2

[bookmark: _GoBack][image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от 31.10.2024 №201/14

О внесении изменений в решение Совета депутатов «О земельном налоге на территории городского округа Красногорск Московской области»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.07.2024 №176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Уставом городского округа Красногорск Московской области, Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Красногорск Московской области от 26.10.2017 №277/18 «О земельном налоге на территории городского округа Красногорск Московской области» (в редакции от 25.10.2018 №37/5, 26.09.2019 №233/19, от 28.11.2019 №264/21, от 28.05.2020 №344/28, от 24.09.2020 №402/34, от 24.12.2020 №462/37, от 28.10.2021 №621/47, от 27.10.2022 №807/61, от 30.11.2023 №46/4, от 25.04.2024 №123/9) следующие изменения и дополнения:
1) в абзаце 2 подпункта 2.1 слова «(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)» заменить словами «, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;»;
2) абзац 3 подпункта 2.1 дополнить словами «, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей»;
3) подпункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3. 1,5 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков:
1) отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и не используемых для сельскохозяйственного производства;
2) земельных участков, указанных в абзацах 2 и 3 подпункта 2.1 настоящего решения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;
3) в отношении прочих земельных участков.».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2025 года.
3. Разместить настоящее решение в сетевом издании «Интернет-портал городского округа Красногорск Московской области» по адресу: https://krasnogorsk-adm.ru.

[bookmark: P33]
	Глава
городского округа Красногорск
	Председатель
Совета депутатов

Д.В. Волков ___________________

С.В.Трифонов ___________________

Разослать: в дело, главе, регистр, Консультант Плюс, прокуратуру
1

image1.jpeg